11/2018 – DE/de
Lüftungsgitter für Bodenein
bau
Serie AF
Lüftungsgitter und Gitterbänder mit Profillamellen
 ■ Nenngrößen 225 × 75 – 1225 × 425 mm und Gitterbänder
 ■ Volumenstrombereich 10 – 1235 l/s oder 36 – 4446 m³/h
 ■ Frontdurchlass aus eloxiertem Aluminium

PD – AF – 5
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Bestellschlüssel
11/2018 – DE/de
AF
PD – AF – 6
AF als Einzelgitter
  AF – 0 – AG  /  825×225  /  P1 – RAL ...
	Serie
AF Einzelgitter
	Bauform	Lamellen
0 Lamellen 0°(Gerade)
15 Lamellen 15° (Schräg)
	Anbauteile
A Ohne (Nur Frontgitter)
AG Drosselelement, Lamellen gegenläufig
gekoppelt
D Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG D kombiniert mit AG
	Nenngröße	[mm]
 L × H
	Oberfläche	Sichtseite
 Keine Eintragung: Eloxiert, E6C0,
naturfarben
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
AF als Gitterband
  E – AF – 15 – AG  /  950×225  /  P1 – RAL ...
	Serie
AF Gitterband
	Teilstück
E Endstück
EL Endstück Links Bauformlamelle 15
ER Endstück Rechts Bauformlamelle 15
M Mittelstück
	Bauform	Lamellen
0 Lamellen 0° (Gerade)
15 Lamellen 15° (Schräg)
	Anbauteile
A Ohne (Nur Frontgitter)
AG Drosselelement, Lamellen gegenläufig
gekoppelt
D Strahllenkung, Lamellen um 90° gedreht
zu Frontlamellen, separat einstellbar
DG D kombiniert mit AG
	Nenngröße
 E (Endstück) × H
 M (Mittelstück) × H
	Oberfläche	Sichtseite
 Keine Eintragung: Eloxiert, E6C0,
naturfarben
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
Bestellbeispiel: AF-15-AG/825×225
Bauform Lamellen 15°
Anbauteile Drosselelement, Lamellen gegenläufig gekoppelt
Nenngröße 825 × 225 mm
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6C0, naturfarben
Bestellbeispiel: E-AF-0/1310×225
Teilstück Endstück
Bauform Lamellen 0°
Anbauteile Keine
Nenngröße 1310 × 225 mm
Oberfläche Sichtseite Eloxiert, E6C0, naturfarben
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Bestellschlüssel
11/2018 – DE/de
AF
PD – AF – 7
ES-AF Eckstück
  ES-AF – 15 – A – 1  /  225
	Serie
ES-AF 90°Eckstück
	Bauform	Lamellen
0 Lamellen 0°(Gerade)
15 Lamellen 15° (Schräg)
	Anbauteile
A Ohne (Nur Frontgitter)
	Strömungsrichtung
 Nur bei Lamellen 15°
1 Nach außen
2 Nach innen
	Nenngröße	[mm]
 Nennhöhe H
75
125
225
325
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Abmessungen und Gewichte
11/2018 – DE/de
AF
Die Gewichtstabelle zeigt die
lieferbaren Nenngrößen
PD – AF – 8
AF, Einzelgitter
H
L [mm]
225 325 425 525 625 825 1025 1225
m
mm kg
75 0,8 1,1 1,4 1,7 2,0 2,6 3,2 3,8
125 1,1 1,5 1,9 2,3 2,7 3,4 4,2 5,0
225 2,2 2,8 3,4 4,0 5,1 6,3 7,5
325 3,7 4,5 5,3 6,9 8,4 10,0
425 6,6 8,6 10,5 12,5
Gewichte gelten für Lüftungsgitter ohne Anbauteile
AF-0
12
,5
32 2126
L + 32
H
 +
 3
2
26
L   Nennlänge
Mittelsteg in Querrichtung wenn L > 625 mm
H   Nennhöhe
AF-15
12
,5
32 2126
L + 32
H
 +
 3
2
26
L   Nennlänge
Mittelsteg in Querrichtung wenn L > 625 mm
H   Nennhöhe
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Abmessungen und Gewichte
11/2018 – DE/de